
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О базе данных Регистра детей первого 
года жизни, получающих полноценное 
питание

от' _ /  2017 года

В целях обеспечения реализации положений Закона Калужской области от 
27.11.2015 № 18-03 «Об обеспечении полноценным питанием детей первого года 
жизни, находящихся на искусственном и смешанном вскармливании» и приказа 
министерства здравоохранения Калужской области от 18.12.2015 № 1415 «Об 
утверждении Положения о порядке назначения полноценного питания и выдачи 
продуктов полноценного питания детям первого года жизни, находящимся на 
искусственном и смешанном вскармливании»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Функции хранения базы данных Регистра детей первого года жизни, 
получающих полноценное питание, в соответствии с пунктом 2 приказа министерства 
здравоохранения и социального развития Калужской области от 14.06.2007 № 431 «О 
подключении учреждений здравоохранения г. Калуги и Калужской области к 
корпоративной сети медицинских учреждений «MEDNET», а также разработки сервиса 
и его сопровождение возложить на государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Калужской области «Медицинский информационно-аналитический 
центр Калужской области», в лице и.о. директора ГБУЗ КО «МИАЦ Калужской области» 
Енилеевой Г.Р. с даты подписания настоящего приказа.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра -  начальника управления развития медицинской помощи детям и службы 
родовспоможения Иванова Д.С.

Министр К.Н. Баранов


